
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         MIGRACIJOS DEPARTAMENTAS 

                                                            2024-06-12 

 

 

ATMINTINĖ MOKYMO ĮSTAIGOMS 
 

NACIONALINĖ VIZA 

LEIDIMAS LAIKINAI GYVENTI 

STUDENTAI / MOKINIAI / DĖSTYTOJAI / TYRĖJAI 

 



Užsieniečių teisėtas buvimas Lietuvoje ir Šengeno erdvėje                                                 

 

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bevizis buvimas   Šengeno viza Lietuvos išduota 

nacionalinė viza 

 Lietuvos išduotas 

leidimas laikinai 

gyventi 

Kitos Šengeno 

valstybės išduota 

nacionalinė viza 

Kitos Šengeno 

valstybės išduotas 

leidimas gyventi 

 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį 

 
 

Visą vizos 
galiojimo 
laikotarpį 

 

Ne daugiau 90 

d. per 180 d. 

laikotarpį 

 
 

Visą leidimo 
galiojimo 
laikotarpį 

 

Ne daugiau 90 

d. per 180 d. 

laikotarpį 

 

Vizos galiojimo 
laikotarpiu, 

vizoje nurodytą 
dienų skaičių 

 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį 
 

 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį. Vizą 
išdavusioje 
valstybėje – 

visą vizos 
galiojimą 

 

 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį 
 

Ne daugiau 90 
d. per 180 d. 

laikotarpį. 
Leidimą 

išdavusioje 
valstybėje – 
visą leidimo 

galiojimą 
 

 

Vizos galiojimo 
laikotarpiu, 

vizoje nurodytą 
dienų skaičių 

 

Kitos ES valstybės narės išduotas leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų 

vykdymo tikslu (tyrėjai) suteikia teisę būti Lietuvoje ne ilgiau kaip 180 d. per 360 d. laikotarpį užsieniečio mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros darbų dalies vykdymui mokslo ir studijų institucijoje. Užsienietis turi teisę dirbti ir kaip dėstytojas. 

 
Galimybė būti 

Lietuvoje 

Galimybė 

keliauti po kitas 

Šengeno 

valstybes 

 

 

 

Kiti atvejai 

Kitos ES valstybės narės išduotas leidimas laikinai gyventi ar nacionalinė viza studijų tikslu (užsieniečiui taikoma ES arba ES valstybių 

finansuojama studentų mainų programa arba dviejų ir daugiau aukštųjų mokyklų susitarimas) suteikia teisę būti Lietuvoje ir tęsti dalį 

studijų  be vizos ne ilgiau kaip 360 d. Šiuo laikotarpiu užsienietis turi teisę ir dirbti. 

Užsieniečio, kuris turi kitos ES valstybės narės išduotą galiojantį leidimą laikinai gyventi ar nacionalinę vizą mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros darbų vykdymo tikslu, šeimos nariai, turintys kitos ES valstybės narės išduotą galiojantį leidimą laikinai 

gyventi ar nacionalinę vizą, turi teisę atvykti į Lietuvos Respubliką ir būti Lietuvos tuo pačiu laikotarpiu kaip ir tyrėjas. 



TARPININKAVIMO RAŠTAS – KUR RASTI IR KOKĮ TARPININKAVIMO RAŠTĄ PILDYTI? 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarpininkavimo rašto formos per MIGRIS 

Prisijungti prie Migris paskyros 

per www.migracija.lt 

Atverti tarpininkavimo raštų 

sritį Migris paskyroje 

 

Pasirinkti pildyti naują 

tarpininkavimo raštą 

Pasirinkti reikiamą 

tarpininkavimo raštą ir jį 

užpildyti  

 

http://www.migracija.lt/


 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leidimui laikinai gyventi 
gauti 

Nacionalinei vizai gauti  Šengeno vizai gauti 

Moksleiviai, besimokantys pagal 

bendrojo ugdymo programą 

Moksleiviai, atvykstantys pagal 

tarptautines moksleivių mainų 

programas 

Mokiniai, besimokantys pagal 

formalią profesinio mokymosi 

programą 

 

Studentai, studijuojantys aukštojoje 

mokykloje (nuolatinės studijos) 

 

Studentai, atvykstantys į aukštąją 

mokyklą pagal studentų mainų 

programą 

Stažuotė / kvalifikacijos kėlimas 

 

Užsienietis į Lietuvos bendrojo 
ugdymo mokyklą atvyksta 
mokytis pagal tarptautinę 

moksleivių mainų programą 
(pvz., Rotary programa) 

 

Užsienietis atvyksta studijuoti 
pagal tarptautinę arba pagal 
Lietuvos ir užsienio aukštųjų 
mokyklų sudarytą studentų 

mainų programą 

Užsienietis atvyksta studijuoti 
pagal tarptautinę arba pagal 

tarp Lietuvos ir užsienio 
aukštųjų mokyklų sudarytą 
studentų mainų programą 

  
Užsienietis priimtas mokytis į 

mokymo įstaigą pagal bendrojo 
ugdymo programą 

 
Užsienietis priimtas mokytis į 

mokymo įstaigą pagal 
formaliojo profesinio mokymo 

programą 

Užsienietis priimtas studijuoti į 
mokslo ir studijų instituciją 

pagal studijų programą 
(programas) arba į 

doktorantūrą 

Užsienietis atvyksta stažuotis 
pagal stažuotės atlikimo sutartį 

arba 
Mokslo ir studijų institucija 
užsienietį pakvietė tobulinti 

kvalifikacijos 

 

 

 

 

 
Buvimui iki 90 d. bendrais 
Šengeno vizos išdavimo 

pagrindais 

 
Buvimui iki 90 d. bendrais 
Šengeno vizos išdavimo 

pagrindais 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leidimui laikinai gyventi 

gauti 

Nacionalinei vizai gauti  Šengeno vizai gauti 

Dėstytojai / tyrėjai, atvykstantys į 

aukštąją mokyklą pagal autorinę 

sutartį 

Dėstytojai / tyrėjai, atvykstantys į 

aukštąją mokyklą vykdyti bendrų su 

užsienio valstybėmis vyriausybinių 

programų 

Dėstytojai / tyrėjai, atvykstantys į 

aukštąją mokyklą dirbti pagal 

darbo sutartį 

 

 

Užsienietis į aukštąją mokyklą 

atvyksta kaip dėstytojas / 

tyrėjas pagal tarpvyriausybinę 

programą 

 
 

Užsienietis aukštojoje 

mokykloje ketina dirbti 

dėstytoju / tyrėju pagal darbo 

sutartį 

 
Buvimui iki 90 d. bendrais 
Šengeno vizos išdavimo 

pagrindais 

 

 

 

 
Užsienietis į aukštąją mokyklą 

atvyksta kaip dėstytojas / 
tyrėjas pagal autorinę sutartį 

 
Buvimui iki 90 d. bendrais 
Šengeno vizos išdavimo 

pagrindais 

Užsienietis atvyksta aukštos 

pridėtinės vertės profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui 

  
 

Užsienietis atvyksta aukštos 

pridėtinės vertės profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui 

(aviacijos sritis) 

Dėstytojų / tyrėjų / magistrantūros programos studentų / doktorantūroje studijuojančių užsieniečių  šeimos nariai, kurie į Lietuvą atvyksta kartu su užsieniečiu ar pas 

leidimą laikinai gyventi  jau turintį užsienietį, prašymą dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo (pakeitimo) teikia šeimos susijungimo pagrindu ir tarpininkavimo raštas nėra 

pildomas. 

Dėstytojų / tyrėjų šeimos nariai 

  
 

 

Užsienietis yra dėstytojo / 

tyrėjo šeimos narys 



KOKĮ UŽSIENIEČIO ATVYKIMO TIKSLĄ PARINKTI TARPININKAVIMO RAŠTE? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parinkti reikiamą užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslą: 

Leidimo laikinai 

gyventi išdavimas / 

keitimas 

 
Užsienietis į aukštąją mokyklą priimtas nuolatinėms studijoms. Jeigu užsienietis yra paskutinio kurso studentas, tarpininkavimo 

rašte apie tai pažymima, nurodant paskutinę studijų dieną ir užsieniečiui leidimas laikinai gyventi bus išduotas (pakeistas) 
laikotarpiui, iki 6 mėnesių ilgesniam negu numatomas studijų laikotarpis. Daugiau informacijos rasite čia. 

 

 

Užsienietis (-ė) priimtas (-a) studijuoti pagal studijų programą (programas) 

 
Užsienietis į aukštąją mokyklą priimtas studijoms pagal doktorantūros programą. 

Daugiau informacijos rasite čia. 
 

 

Užsienietis (-ė) priimtas (-a) studijuoti į doktorantūrą 

 
Užsienietis priimtas mokytis į mokymo įstaigą pagal bendrojo ugdymo programą arba į profesinę mokymo įstaigą pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą. Jeigu dėl leidimo laikinai gyventi pakeitimo kreipiasi moksleivis, kuris pagal bendrojo ugdymo 
programą mokosi paskutiniais mokymosi metais ir pageidauja, jog po paskutinės mokymosi dienos būtų pridėti 6 mėnesiai, 

tarpininkavimo rašte apie tai pažymima, ir užsieniečiui leidimas laikinai gyventi bus pakeistas laikotarpiui, iki 6 mėnesių ilgesniam 
negu numatomas mokymosi laikotarpis. 

Daugiau informacijos rasite čia. 

 

Užsienietis (-ė) priimtas (-a) mokytis pagal bendrojo ugdymo programą arba formaliojo profesinio mokymo programą (programas) 

 
Užsienietis prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi pateikimo metu studijuoja užsienio valstybėje ir po studijų jam suteikiama 
aukštojo mokslo kvalifikacija ir jis yra sudaręs su priimančiuoju subjektu (Lietuvos mokslo ir studijų institucija, įmonė, įstaiga ar 

organizacija, priimanti užsienietį stažuotės tikslu) stažuotės atlikimo sutartį. Leidimas laikinai gyventi  taip pat gali būti 
išduodamas užsieniečiui, jeigu jis yra užbaigęs studijas ne vėliau kaip prieš 2 metus iki prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi 

pateikimo datos. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

 

Užsienietis (-ė) yra sudaręs (-iusi) stažuotės atlikimo sutartį 

https://www.migracija.lt/esu-studentas1
https://www.migracija.lt/esu-studentas1
https://www.migracija.lt/esu-moksleivis
https://www.migracija.lt/esu-sudar%C4%99s-su-priiman%C4%8Diuoju-subjektu-sta%C5%BEuot%C4%97s-atlikimo-sutart%C4%AF


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parinkti reikiamą užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslą: 

 
Lietuvos mokslo ir studijų institucija užsienietį pakvietė tobulinti kvalifikacijos. 

Daugiau informacijos rasite čia. 

 

Užsienietis (-ė) pakviestas (-a) tobulinti kvalifikacijos 

Leidimo laikinai 

gyventi išdavimas / 

keitimas 

 
Užsienietis pagal darbo sutartį atvyksta dirbti į Lietuvos mokslo ir studijų instituciją. 

Daugiau informacijos rasite čia. 
 

 

Užsienietis (-ė) ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį kaip dėstytojas (-a) 

 
Užsienietis į Lietuvos mokslo ir studijų instituciją pagal darbo sutartį atvyksta dirbti kaip tyrėjas. Darbo sutartyje, be kitų 

darbo sutarties sąlygų, taip pat turi būti nurodyta: 
1) mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų pavadinimas ar tikslas; 
2) užsieniečio įsipareigojimas vykdyti mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus; 
3) mokslinių tyrimų organizacijos įsipareigojimas priimti užsienietį moksliniams tyrimams ir eksperimentinės plėtros 

darbams vykdyti; 
4) mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų pradžios ir pabaigos datos arba numatoma trukmė; 
5) informacija apie numatomą judėjimą vienoje arba keliose ES valstybėse narėse, jeigu apie tyrėjo judėjimą žinoma. 

Daugiau informacijos rasite čia. 
 

 

Užsienietis (-ė) ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį dirbti kaip tyrėjas (-a) 

https://www.migracija.lt/tobulinu-kvalifikacij%C4%85
https://www.migracija.lt/ketinu-pagal-darbo-sutart%C4%AF-dirbti-kaip-d%C4%97stytojas
https://www.migracija.lt/ketinu-pagal-darbo-sutart%C4%AF-dirbti-kaip-tyr%C4%97jas


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parinkti reikiamą užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslą: 

Nacionalinės vizos 

išdavimas 

 
Užsienietis į aukštąją mokyklą atvyksta studijuoti pagal tarptautinę studentų mainų programą (pvz., Erasmus) arba pagal tarp 
Lietuvoje registruotos ir veikiančios aukštosios mokyklos ir užsienio aukštosios mokyklos sudarytą studentų mainų programą.  

Daugiau informacijos rasite čia. 

Studentas 
 

 
Užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką atlikti mokslinių tyrimų ir (arba) eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros darbų 

kaip tyrėjas, turėdamas autorinę sutartį, sudarytą su Lietuvoje įregistruota mokslo ir studijų institucija arba kaip tyrėjas atlikti 
mokslinių tyrimų, vykdant bendras su užsienio valstybėmis vyriausybines programas. Jeigu tyrėjas atvyksta dirbti pagal autorinę 
sutartį – prie tarpininkavimo rašto pridedama autorinė sutarti, o jeigu tyrėjas atvyksta pagal vyriausybinę programą – nurodoma 

kokia tai programa.  
Daugiau informacijos rasite čia. 

Tyrėjas 
 

 
Užsienietis į Lietuvą atvyksta kartu su dėstytoju / tyrėju arba dėstytojui / tyrėjui jau yra išduota nacionalinė viza. 

Daugiau informacijos rasite čia. 

Dėstytojo, tyrėjo, sportininko ar trenerio kartu vykstantis šeimos narys 

 
Užsienietis į mokslo ir studijų instituciją atvyksta dirbti kaip dėstytojas, turėdamas autorinę sutartį, sudarytą su Lietuvoje 

įregistruota mokslo ir studijų institucija arba kaip dėstytojas vykdyti bendrų su užsienio valstybėmis vyriausybinių programų. Jeigu 
dėstytojas atvyksta dirbti pagal autorinę sutartį – prie tarpininkavimo rašto pridedama autorinė sutartis, o jeigu dėstytojas 

atvyksta pagal vyriausybinę programą – nurodoma kokia tai programa.  
Daugiau informacijos rasite čia. 

Dėstytojas 
 

 
Užsienietis į mokymo įstaigą atvyksta mokytis pagal tarptautinę moksleivių mainų programą (pvz., Rotary).  

Daugiau informacijos rasite čia. 

Mokinys, atvykstantis į Lietuvą mokytis pagal tarptautinę moksleivių mainų programą 

 
Užsienietis atvyksta aukštos pridėtinės vertės profesinės kvalifikacijos tobulinimo tikslu (aviacijos, laivybos sritys). Daugiau 

informacijos rasite čia. 

Užsienietis, atvykstantis  į Lietuvą aukštos pridėtinės vertės profesinės kvalifikacijos tobulinimui 

https://www.migracija.lt/esu-studentas1
https://www.migracija.lt/esu-d%C4%97stytojas
https://www.migracija.lt/seima-noriu-gauti-viza
https://www.migracija.lt/esu-d%C4%97stytojas
https://www.migracija.lt/noriu-gauti-viz%C4%852
https://www.migracija.lt/noriu-gauti-viz%C4%852


PRAŠOMO IŠDUOTI / PAKEISTI DOKUMENTO GALIOJIMO PRADŽIOS IR PABAIGOS NURODYMAS TARPININKAVIMO RAŠTE 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galimybė vizos galiojimą nurodyti 

parenkant konkrečias galiojimo pradžios ir 

pabaigos datas arba nurodant užsieniečio 

atvykimo datą ir vizos galiojimo laikotarpį 

mėnesiais, jei užsienietis Lietuvoje bus 

trumpiau nei 1 metus. 

 

 

Galimybė leidimo galiojimą nurodyti 

parenkant konkrečias galiojimo pradžios ir 

pabaigos datas arba nurodyti leidimo 

galiojimo laikotarpį metais.  

 

Galimybė keičiamo leidimo galiojimą 
nurodyti parenkant konkrečias leidimo 

galiojimo pradžios ir pabaigos datas arba 
nurodyti leidimo galiojimo laikotarpį 

metais. 
 

Galimybė nurodyti ankstesnę keičiamo 
leidimo galiojimo pradžią nei užsieniečio 

turimo leidimo galiojimo pabaiga (kad seno 
ir naujo leidimų gyventi galiojimo laikas 

„persidengtų“ keliomis dienomis) 
 

Dokumento 

galiojimo 

pasirinkimas 

Nacionalinė viza Leidimo laikinai gyventi išdavimas Leidimo laikinai gyventi keitimas 

 

 

 

 

 

Iki 1 metų  

Jeigu nuo anksčiau išduotos nacionalinės 

vizos galiojimo pabaigos nėra praėję 180 d. 

– bendras kelių vizų galiojimas negali viršyti 

1 metų 

 

Bakalauro / magistro studijos  – 2 metai 
(paskutinio kurso studentams leidimas 

gyventi gali būti išduotas laikotarpiui, iki 6 
mėnesių ilgesniam negu numatomas 

studijų laikotarpis). 
 

Doktorantūros studijos – 3 metai.  
 

Bendrojo ugdymo mokymo įstaigų, 
profesinio mokymo įstaigų mokiniai, 

stažuotės, kvalifikacijos tobulinimo tikslu 
atvykstantys užsieniečiai  – 1 metai. 

 

Dėstytojai / tyrėjai – 2 metai, o jeigu darbo 
trukmė yra trumpesnė nei 2 metai – darbo 

laikotarpiui ir dar 3 mėn. 
 

Dėstytojų / tyrėjų / magistrantūros 
programos studentų / doktorantūroje 
studijuojančių šeimos nariai – tokiam 

pačiam laikotarpiui, kuriam leidimas laikinai 
gyventi išduotas pagrindiniam šeimos 

nariui. 

Galimas 

dokumento 

galiojimas 

 

Bakalauro / magistro studijos  – 2 metai 
(paskutinio kurso studentams leidimas 

gyventi gali būti išduotas laikotarpiui, iki 6 
mėnesių ilgesniam negu numatomas 

studijų laikotarpis). 
 

Doktorantūros studijos – 3 metai.  
 

Bendrojo ugdymo mokymo įstaigų, 
profesinio mokymo įstaigų mokiniai, 

stažuotės, kvalifikacijos tobulinimo tikslu 
atvykstantys užsieniečiai  – 1 metai 

 

Dėstytojai / tyrėjai – 2 metams, o jeigu 
darbo trukmė yra mažesnė nei 2 metai - 

darbo laikotarpiui ir dar 3 mėn. 
 

Dėstytojų / tyrėjų / magistrantūros 
programos studentų / doktorantūroje 
studijuojančių šeimos nariai – tokiam 

pačiam laikotarpiui, kuriam leidimas laikinai 
gyventi pakeistas pagrindiniam šeimos 

nariui. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeigu viza buvo išrašyta nuo tarpininkavimo 

rašte nurodytos vizos galiojimo pradžios 

datos, atsiimta viza galios nuo vizoje 

nurodytos galiojimo pradžios datos. 

Jeigu viza išrašoma vėliau nei 

tarpininkavimo rašte nurodyta vizos 

galiojimo pradžios data, tai atsiimta viza 

galios nuo jos išrašymo. 

 
 

Nurodžius leidimo galiojimo pradžią metais, 
leidimas galios nuo jo išrašymo. 

Nurodžius leidimo galiojimo pradžią 

konkrečia data – leidimas galios nuo 

nurodytos datos arba nuo leidimo 

išrašymo, jei leidimas išrašomas po 

tarpininkavimo rašte nurodytos leidimo 

galiojimo pradžios datos. Faktiškai leidimas 

gyventi taps galiojančiu tik jį atsiėmus.  

 
Nurodžius keičiamo leidimo galiojimo 
pradžią metais, leidimas galios nuo jo 

išrašymo. 
Nurodžius keičiamo leidimo galiojimo 

pradžią konkrečia data – leidimas galios 
nuo nurodytos datos arba nuo leidimo 

išrašymo, jei leidimas išrašomas po 
tarpininkavimo rašte nurodytos leidimo 

galiojimo pradžios datos. Faktiškai leidimas 
gyventi taps galiojančiu tik jį atsiėmus. 

Atsiėmus naują leidimą gyventi, ankstesnis 
paskelbiamas negaliojančiu. 

Galimybė 

pasirinkti 

dokumento 

galiojimo 

pradžią 

Paso galiojimas  

lemia išrašomo 

dokumento 

galiojimą 

 
Jeigu užsieniečio pasas galioja trumpiau nei 

prašomos išduoti vizos galiojimas, viza 
išrašoma trumpesniam laikui, atsižvelgiant į 

paso galiojimą, po išrašomos vizos 
galiojimo pabaigos paliekant 3 mėn. paso 

galiojimo. 
Užsieniečiui gavus naują pasą ir norint gauti 

vizą likusiam laikui, mokymo įstaiga turi 
teikti naują tarpininkavimo raštą, o 

užsienietis turi teikti prašymą išduoti naują 
vizą (vizos išdavimo procesas vykdomas iš 

naujo). 

 

Jeigu užsieniečio pasas galioja trumpiau nei 

prašomo pakeisti leidimo galiojimas, 

sprendimas pakeisti leidimą priimamas 

prašomam laikotarpiui, tačiau pati leidimo 

kortelė išrašoma trumpesniam laikui, 

atsižvelgiant į paso galiojimą, po išrašomos 

leidimo kortelės galiojimo pabaigos 

paliekant 3 mėn. paso galiojimo. Gavęs 

naują pasą, užsienietis gali teikti prašymą 

naujai įforminti leidimą (išrašoma nauja 

leidimo kortelė likusiam galiojimo laikui, 

nurodytam sprendime pakeisti leidimą). 

 

 

Jeigu užsieniečio pasas galioja trumpiau nei 

prašomo išduoti leidimo gyventi galiojimas, 

sprendimas išduoti leidimą priimamas 

prašomam laikotarpiui, tačiau pati leidimo 

kortelė išrašoma trumpesniam laikui, 

atsižvelgiant į paso galiojimą, po išrašomos 

leidimo gyventi kortelės galiojimo pabaigos 

paliekant 3 mėn. paso galiojimo. Gavęs 

naują pasą, užsienietis gali teikti prašymą 

naujai įforminti leidimą (išrašoma nauja 

leidimo kortelė likusiam galiojimo laikui, 

nurodytam sprendime išduoti leidimą). 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

Studijos, 

mokymasis, 

darbas truks 

trumpiau nei 

galimas 

išrašomo 

dokumento 

galiojimo laikas 

Studijos, 

mokymasis, 

darbas truks 

laikotarpį, kuriam 

maksimaliai gali 

būti išrašomas 

dokumentas arba 

ilgiau nei galimas 

išrašomo 

dokumento 

galiojimo laikas 

Nacionalinė viza Leidimo laikinai gyventi išdavimas Leidimo laikinai gyventi keitimas 



KAIP SURASTI REIKIAMAS PRAŠYMŲ FORMAS? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prašymų formos per MIGRIS 

Susikurti arba prisijungti prie 

esamos Migris paskyros per 

www.migracija.lt 

Migris paskyroje atverti sritį 

„Mano prašymai“ 

 

Pasirinkti pildyti naują prašymą 

Surasti reikiamą prašymą ir jį 

užpildyti 

Dėl leidimo laikinai gyventi 

išdavimo / keitimo, prašymų 

srityje „Mokslas“, „Darbas“ 

arba „Šeima“ pasirinkti 

reikiamą prašymą (pagal 

tarpininkavimo rašte 

pasirinktą užsieniečio 

atvykimo tikslą) ir jį užpildyti  

 

Dėstytojams / tyrėjams 

Studentams / mokiniams 

Šeimos nariams 

http://www.migracija.lt/


SVARBU ŽINOTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leidimo laikinai gyventi išdavimas Nacionalinės vizos išdavimas Leidimo laikinai gyventi keitimas 

  
Bet kuriame Migracijos departamento 

skyriuje, būnant teisėtai Lietuvoje 
arba 

Bet kuriame išorės paslaugų teikėjo centre 

  
Bet kuriame Migracijos departamento 

skyriuje, būnant teisėtai Lietuvoje 
arba 

Bet kuriame išorės paslaugų teikėjo 
centre 

  
Bet kuriame Migracijos departamento 

skyriuje, iki turimo leidimo laikinai 
gyventi galiojimo pabaigos 

Pasibaigus turimo leidimo laikinai 
gyventi galiojimui – teikiamas prašymas 

išduoti naują leidimą 
 

 Prašymo 
teikimas 

 Informacija 
MIGRIS 

paskyroje  

 
Informacija mokymo įstaigos paskyroje prie tarpininkavimo rašto, prie už užsienietį užpildytų prašymų, pranešimų skiltyje: pateiktų 

tarpininkavimo raštų  ir prašymų būsenos, galimybė atšaukti nepanaudotą tarpininkavimo raštą, pildyti naują tarpininkavimo raštą ankstesnio 
pagrindu, galimybė iš Migris paskyros pateikti prašymą nutraukti priimto užsieniečio prašymo nagrinėjimą, jeigu prašymas buvo pildytas už 

užsienietį, informacija apie priimtus sprendimus, Migracijos departamento informaciniai pranešimai, galimybė užsisakyti informacinių pranešimų 
gavimą.  

 
Informacija užsieniečio Migris paskyroje prie prašymų ir pranešimų skiltyje apie prašymų būsenas, priimtus sprendimus, galimybė iš Migris 

paskyros pateikti prašymą nutraukti priimto prašymo nagrinėjimą, Migracijos departamento pranešimai apie papildomų dokumentų ar duomenų 
pateikimą, galimybė užsisakyti informacinių pranešimų gavimą ir kt. 

 Duomenys apie 
priimtą 

sprendimą 
Migris 

paskyroje prie 
tarpininkavimo 

rašto 



      
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

Leidimo laikinai gyventi išdavimas Nacionalinės vizos išdavimas Leidimo laikinai gyventi keitimas 

 Per Migris gavus pranešimą apie 
išrašytą vizą, nepriklausomai nuo 

vizos galiojimo pradžios datos 

 Per Migris gavus pranešimą apie išrašytą 
leidimą laikinai gyventi, bet ne anksčiau nei 

pirmą išrašyto leidimo galiojimo dieną 

 Per Migris gavus pranešimą apie 
išrašytą leidimą laikinai gyventi, bet ne 

anksčiau nei pirmą išrašyto leidimo 
galiojimo dieną 

 
 

Teikiant prašymą Migracijos 
departamente – tame pačiame 

Migracijos departamento skyriuje, 
kuris priėmė prašymą. 

 

Teikiant prašymą per Išorės paslaugų 
teikėją – tame pačiame Išorės 

paslaugų teikėjo centre, kuris priėmė 
prašymą. 

 Teikiant prašymą Migracijos departamente 
galima pasirinkti:  

1) bet kurį Migracijos departamento skyrių 
2) galimybę išrašytą leidimą laikinai gyventi 

gauti per kurjerį 
 

Teikiant prašymą per Išorės paslaugų teikėją 
galima pasirinkti:  

1) tą Išorės paslaugų teikėjo centrą, kuriam 
teikiamas prašymas 

2) Migracijos departamentą, jei užsienietis 
naudojasi beviziu režimu ar turi galiojančią 

vizą 

 
 
 
 

 Teikiant prašymą galima pasirinkti: 
1) bet kurį pageidaujamą Migracijos 

departamento skyrių 
2) galimybę gauti išrašytą leidimą 

laikinai gyventi per kurjerį 

 

Išorės paslaugų teikėjo centre – 
užsienietis asmeniškai. 

Migracijos departamente – 
užsienietis asmeniškai arba įgaliotas 

atstovas (pateikiamas užsieniečio 
pasas). 

Viza galima naudotis tik kai vizos įklija 
yra įklijuota į pasą. 

 Išorės paslaugų teikėjo centre – užsienietis 
asmeniškai. 

Migracijos departamente: 
 – užsienietis asmeniškai; 

– mokymo įstaiga /  įgaliotas atstovas, jei 
prašymas pateiktas Lietuvoje. 

Įteikus leidimą, turėta nacionalinė viza ar 
leidimas laikinai gyventi tampa negaliojančiu. 

Leidimas tampa galiojančiu jį įteikus. 
 

 
Migracijos departamente – užsienietis 
asmeniškai arba mokymo įstaiga, arba 

įgaliotas atstovas. 
 

Leidimas tampa galiojančiu jį įteikus. 
Įteikus leidimą, turėtas leidimas 

laikinai gyventi tampa negaliojančiu. 
 

1. Sudaryti įgaliojimą pas notarą 
 

2. Užsienietis gali įgalioti kitą asmenį atsiimti išrašytą dokumentą prisijungęs prie savo Migris paskyros ir rezervuodamas vizitą į 
Migracijos departamentą dokumento atsiėmimui svetainėje www.migracija.lt 

 
Vizito tipas: Užsieniečiams išduodami dokumentai – atsiėmimas 

Nurodomi išrašytą dokumentą atsiimančio asmens vardas, pavardė, gimimo data 

https://www.migracija.lt/


ŠEIMOS NARIAI  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leidimas laikinai gyventi  

 

Kas gali leidimą laikinai 

gyventi gauti iš karto? 

Dėstytojų ir tyrėjų, studijuojančių pagal magistrantūros programą, studijuojančių doktorantūroje šeimos nariai 

leidimą laikinai gyventi gali gauti kartu su pagrindiniu šeimos nariu. Prašymą dėl leidimo laikinai gyventi šeimos nariai 

gali pateikti kartu su pagrindiniu šeimos nariu, po to, kai prašymą dėl leidimo gyventi pateikė pagrindinis šeimos narys 

arba kai pagrindiniam šeimos nariui jau yra išduotas leidimas laikinai gyventi (šeimos nariai gali pasirinkti, kada teikti 

prašymą dėl leidimo gyventi, tačiau šio prašymo negali pateikti anksčiau nei pagrindinis šeimos narys). Šeimos nariui 

sprendimas dėl leidimo laikinai gyventi priimamas po to, kai sprendimas priimtas pagrindiniam šeimos nariui.  

 

 

Nepilnamečiam vaikui leidimas laikinai gyventi gali būti išduotas, jeigu abu nepilnamečio tėvai (vienas iš tėvų, kuriam 

nustatyta nepilnamečio globa arba vienintelis iš tėvų (įtėvių) ar globėjas) turi leidimus laikinai gyventi Lietuvoje arba 

yra pateikę prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi.  

Kiti atvejai, kada šeimos 

nariai gali gauti leidimą 

laikinai gyventi 

Šeimos nariui leidimas laikinai gyventi išduodamas tam pačiam laikotarpiui, kuriam leidimas gyventi išduodamas 

pagrindiniam šeimos nariui. Jeigu pagrindiniam šeimos nariui leidimas laikinai gyventi buvo išduotas anksčiau – 

šeimos nariui leidimas laikinai gyventi išduodamas likusiam pagrindinio šeimos nario leidimo laikinai gyventi galiojimo 

laikotarpiui. 

Kuriam laikui šeimos nariui 

išduodamas leidimas 

gyventi? 

Kas laikomi šeimos nariais? 

Sutuoktinis. 
Asmuo, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis. 

Nepilnamečiai vaikai bei įvaikiai. 
Sutuoktinio nepilnamečiai vaikai bei įvaikiai. 

Tėvai, kurie yra užsieniečio išlaikomi ne mažiau kaip 1 metus ir negali pasinaudoti kitų šeimos narių, gyvenančių 

užsienio valstybėje, parama. !Studijuojančių pagal magistrantūros programas bei studijuojančių doktorantūroje tėvai 

leidimo laikinai gyventi gauti negali. 



KĄ REIKIA PRIDĖTI PRIE PRAŠYMO? 
 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šeimos nariai Dėstytojai / tyrėjai / studentai / mokiniai 

Nacionalinė 

viza 

 
1. Paso kopija (lapas su veido atvaizdu ir asmens duomenimis). 
2. Sveikatos draudimas (turi galioti visą vizos galiojimo laiką). 
3. Dokumentas apie pragyvenimo lėšas (pvz., darbo sutartis, 
išrašas apie banko sąskaitoje esantį likutį). 
4. Nurodyti tarpininkavimo rašto numerį. 
5. Sumokėti valstybės rinkliavą (gali būti mokama priimant 
prašymą). Informacijos apie valstybės rinkliavą ir taikomas 
lengvatas galima rasti čia. 
 
 

1. Paso kopija (lapas su veido atvaizdu ir asmens duomenimis). 
2. Nurodyti tarpininkavimo rašto numerį. 
3. (Ne)teistumo pažymos kopija ((ne)teistumo pažymos nereikia 
pateikti tais atvejais, kai užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai 
gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvoje). 
4. Jeigu užsienietis gyvenamąją vietą deklaruos per Migracijos 
departamentą – dokumentus dėl gyvenamosios vietos, pvz., 
savininko sutikimą (sutikimas turi būti patvirtintas notarine 
tvarka arba būsto savininkas gali pasirašyti prašymą priimančio 
darbuotojo akivaizdoje). 
5. Bent vienerius metus galiojantis sveikatos draudimas, išskyrus 
dėstytojus ir tyrėjus. 
6. Sumokėti valstybės rinkliavą (gali būti mokama pateikiant 
prašymą). Informacijos apie valstybės rinkliavą ir taikomas 
lengvatas galima rasti čia. 
 
 
 
 

1. Paso kopija (lapas su veido atvaizdu ir asmens duomenimis). 
2. Šeiminius ryšius patvirtinančių dokumentų kopijos. 
3. Pragyvenimo lėšas patvirtinančių dokumentų kopijos. 
4. (Ne)teistumo pažymos kopija ((ne)teistumo pažymos šeimos 
nariui nereikia pateikti tais atvejais, kai šeimos narys turi galiojantį 
leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą 
Lietuvoje). 
5. Jeigu užsienietis gyvenamąją vietą deklaruos per Migracijos 
departamentą – dokumentus dėl gyvenamosios vietos, pvz., 
savininko sutikimą (sutikimas turi būti patvirtintas notarine tvarka 
arba būsto savininkas gali pasirašyti prašymą priimančio 
darbuotojo akivaizdoje). 
6. Bent vienerius metus galiojantis sveikatos draudimas, išskyrus 
nepilnamečius vaikus. 
7. Sumokėti valstybės rinkliavą (gali būti mokama pateikiant 
prašymą). Informacijos apie valstybės rinkliavą ir taikomas 
lengvatas galima rasti čia. 

Leidimas 

laikinai gyventi 

 
1. Paso kopija (lapas su veido atvaizdu ir asmens duomenimis). 
2. Šeiminius ryšius patvirtinančių dokumentų kopijos. 
3. Sveikatos draudimas (turi galioti visą vizos galiojimo laiką). 
4. Dokumentas apie pragyvenimo lėšas. 
5. Sumokėti valstybės rinkliavą (gali būti mokama priimant 
prašymą). Informacijos apie valstybės rinkliavą ir taikomas 
lengvatas galima rasti čia. 
 
 

https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/vizos-3/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/leidimai-gyventi-2/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/leidimai-gyventi-2/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/vizos-3/


 

 

Į Lietuvą dirbti dėstytojais ar tyrėjais atvykstantys Australijos, Japonijos, Jungtinės Karalystės, Jungtinių Amerikos Valstijų, Kanados, Naujosios Zelandijos, 

Pietų Korėjos piliečiai gali pildyti prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi ne darbo dėstytoju / tyrėju pagrindu, o kaip išvardintų valstybių piliečiai, ketinantys 

dirbti ar jau dirbantys Lietuvoje 

                                    GALIMYBĖ PASIRINKTI IŠDUODAMO LEIDIMO LAIKINAI GYVENTI PAGRINDĄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĖSTYTOJAI / TYRĖJAI / JŲ ŠEIMOS NARIAI 

AUSTRALIJOS, JAPONIJOS, JUNGTINĖS KARALYSTĖS, JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTIJŲ, KANADOS, NAUJOSIOS ZELANDIJOS, PIETŲ KORĖJOS PILIEČIAI 

 

Leidimas laikinai gyventi darbo dėstytoju / tyrėju pagrindu Leidimas laikinai gyventi užsieniečio turimos pilietybės pagrindu 

Gali būti išduotas leidimas laikinai gyventi darbo dėstytoju ar 
tyrėju pagrindu 

! Reikalingas tarpininkavimo raštas 
! Reikalinga (ne)teistumo pažyma 

! Leidimas gyventi išduodamas darbo laikotarpiui, bet ne ilgiau 
kaip 2 metams, o jeigu darbas trunka trumpiau – darbo 

laikotarpiui ir dar 3 mėn. 
 
 

Gali būti išduotas leidimas laikinai gyventi užsieniečio turimos 
pilietybės pagrindu, nes užsienietis Lietuvoje dirba arba ketina 

dirbti pagal darbo sutartį 
! Nereikalingas tarpininkavimo raštas 

 

! Nereikia pateikti (ne)teistumo pažymos 
! Leidimas laikinai gyventi išduodamas 3 metams, o jeigu darbas 

trunka trumpiau – darbo laikotarpiui ir dar 3 mėn. 
 
 
 

Koks 

dokumentas 

gali būti 

išduotas? 

! Šeimos nariai turi pateikti (ne)teistumo pažymą 

Susikurti MIGRIS paskyrą/ prisijungti prie MIGRIS paskyros → Naujas prašymas → Prašymai dėl fizinių asmenų (pasirinkti pilietybę) → Noriu 

gauti leidimą gyventi Lietuvoje → Noriu gauti leidimą laikinai gyventi → Australijos, Japonijos, Jungtinės Karalystės, JAV, Kanados, Naujosios 

Zelandijos, Pietų Korėjos pilietis → Esu Australijos, Japonijos, Jungtinės Karalystės, JAV, Kanados, Naujosios Zelandijos ar Pietų Korėjos 

pilietis ir dirbu ar ketinu dirbti pagal darbo sutartį 

Šeimos nariams, nepriklausomai nuo jų pilietybės, gali būti 
išduotas leidimas laikinai gyventi tam pačiam laikotarpiui kaip 

ir pagrindiniam šeimos nariui 
! Šeimos nariui nereikia pateikti (ne)teistumo pažymos 

 

 

Galimybė 

šeimos 

nariams gauti 

dokumentą 

Susikurti MIGRIS paskyrą/ prisijungti prie MIGRIS paskyros → Naujas prašymas → Prašymai dėl fizinių asmenų (pasirinkti pilietybę) → Noriu 

gauti leidimą gyventi Lietuvoje → Noriu gauti leidimą laikinai gyventi → Šeima → pasirinkti reikiamą prašymą šeimos nariui 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KĄ DARYTI PRARADUS KELIONĖS DOKUMENTĄ (PASĄ) SU NACIONALINE VIZA ARBA LEIDIMO LAIKINAI GYVENTI 

KORTELĘ, VIZAI ARBA LEIDIMO GYVENTI KORTELEI TAPUS NETINKAMAI NAUDOTI? 

Leidimas laikinai gyventi  Nacionalinė viza 

 
 

 
Prašymas išduoti nacionalinę vizą tuo pačiu pagrindu (bus 

išduodama nauja nacionalinė viza) 
 

Iš Migris paskyros pateikti pranešimą apie prarastą dokumentą 
(Migris paskyros skiltis „Mano dokumentai“) 

Prašymą naujai įforminti leidimą laikinai gyventi (bus išrašoma 
nauja leidimo laikinai gyventi kortelė likusiam leidimo galiojimo 

laikotarpiui) 
 

Prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi, jeigu iki prarastos ar 

tapusios netinkama naudoti leidimo laikinai gyventi kortelės 

galiojimo pabaigos liko nedaug laiko (bus išduodamas naujas 

leidimas laikinai gyventi) 

Kokį prašymą 

pildyti 

Kur kreiptis? 

Į Išorės paslaugų teikėją, jei užsienietis yra užsienyje 

Į bet kurį Migracijos departamento skyrių, jei užsienietis yra 

Lietuvoje 

Į Išorės paslaugų teikėją, jei užsienietis yra užsienyje 

Į bet kurį Migracijos departamento skyrių, jei užsienietis yra 

Lietuvoje 

Kiek truks 

prašymo 

nagrinėjimas? 

 
 

15 dienų, nagrinėjimo terminas gali būti pratęstas iki 45 dienų 
 

Išrašytos vizos siuntimo į išorės paslaugų teikėjo centrą laikas 
trunka apie 5 dienas ir neįskaičiuojamas į prašymo nagrinėjimą 

 

Prašymas naujai įforminti leidimą laikinai gyventi – 10 darbo 
dienų bendra tvarka, 5 darbo dienos skubos tvarka 

 
Išrašyto leidimo siuntimo į Išorės paslaugų teikėjo centrą laikas 
trunka apie 5 dienas ir neįskaičiuojamas į prašymo nagrinėjimą 

 

140 eurų. 
Informacijos apie valstybės rinkliavą ir taikomas lengvatas galima 

rasti čia. 
 

Kreipiantis į Išorės paslaugų teikėją – mokamas Išorės paslaugų 

teikėjo taikomas klientų aptarnavimo mokestis 

Mokama 

valstybės 

rinkliava 

Teikiant prašymą naujai įforminti leidimą laikinai gyventi – 45 
eurai nagrinėjimui bendra tvarka, 90 eurų nagrinėjimui skubos 

tvarka. 
Informacijos apie valstybės rinkliavą ir taikomas lengvatas galima 

rasti čia. 
 

Kreipiantis į Išorės paslaugų teikėją – mokamas Išorės paslaugų 
teikėjo taikomas klientų aptarnavimo mokestis 

 

https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/vizos-3/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/leidimai-gyventi-2/


 
 
DARBAS STUDIJŲ / MOKYMOSI LAIKOTARPIU 
 
 
 
 
 
 
 
 
LEIDIMAS LAIKINAI GYVENTI PO STUDIJŲ DARBO PAIEŠKOMS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LENGVATOS GAUNANT LEIDIMĄ LAIKINAI GYVENTI DARBO PAGRINDU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Galimybė dirbti 

studijų / 

mokymosi 

laikotarpiu 

 

 
Užsieniečiams, studijuojantiems aukštojoje mokykloje ar besimokantiems pagal formaliojo profesinio mokymo programą nėra 

ribojama galimybė dirbti. Darbdavys šiuos užsieniečius gali įdarbinti be darbo valandų ribojimo. 
 

Galimybė gauti 

leidimą laikinai  

gyventi darbo 

paieškoms 

 
Lietuvoje studijas ar mokymąsi pagal formaliojo profesinio mokymo programą užbaigusiam užsieniečiui arba mokslinius tyrimus 

ir eksperimentinius plėtros darbus užbaigusiam tyrėjui gali būti išduotas 1 metus galiojantis leidimas laikinai gyventi darbo 
paieškoms. Dėl  leidimo laikinai gyventi išdavimo užsienietis turi kreiptis nepraėjus 1 metams nuo aukštojo mokslo ar profesinės  

kvalifikacijos įgijimo arba mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų užbaigimo. Leidimo laikinai gyventi galiojimo 
laikotarpiu užsienietis gali ieškoti darbo ir pradėti dirbti arba pradėti veiklą kaip savarankiškai dirbantis asmuo. 

Daugiau informacijos rasite čia. 
 

Leidimas 

laikinai gyventi 

darbo pagrindu 

 
Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas užsieniečiui, Lietuvoje užbaigusiam aukštojo mokslo studijas arba formaliojo 
profesinio mokymo programą mokymo įstaigoje (užsienietis turi tai patvirtinantį dokumentą) ir nuo studijų ar mokymosi 

pabaigos nėra praėję 10 metų. Šiuo atveju užsieniečio darbdaviui nereikia pateikti informacijos apie užsieniečio kvalifikaciją ar 
profesinę darbo patirtį, nereikia kreiptis į Užimtumo tarnybą dėl sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos darbo rinkos 

poreikiams priėmimo. Užsienietis gali dirbti ir ne pagal mokymo įstaigoje įgytą kvalifikaciją. 
Daugiau informacijos rasite čia. 

 
 

https://www.migracija.lt/noriu-gauti/pakeisti-leidim%C4%85-laikinai-gyventi2
https://www.migracija.lt/esu-pabaiges-studijas-lietuvoje-ir-ketinu-dirbti-pagal-igyta-kvalifikacija


NAUDINGA ŽINOTI 
 

– Tarpininkavimo raštai galioja 5 mėnesius nuo jų pateikimo dienos, po 5 mėn. tarpininkavimo raštas tampa negaliojančiu. 
 

– Tarpininkavimo raštą pateikusi mokymo įstaiga turi galimybę Migris paskyroje atšaukti pateiktą tarpininkavimo raštą, kol prašymas dar nėra priimtas (kol 
tarpininkavimo raštas nėra panaudotas). Pateikto tarpininkavimo rašto pagrindu galima pildyti kitą tarpininkavimo raštą, keičiant tik užsieniečio asmens duomenis. 
Apsisprendus nutraukti priimto prašymo nagrinėjimą, tai galima padaryti pateikiant prašymą nutraukti nagrinėjimą per Migris paskyrą (prie užpildyto prašymo, 
jeigu prašymą už užsienietį pildė mokymo įstaiga) arba prašymą nutraukti nagrinėjimą galima pateikti el. paštu (info@migracija.gov.lt). 
 

– Tarpininkavimo rašto papildomos informacijos (pastabų) laukelyje mokymo įstaiga gali įrašyti papildomą informaciją, kurią norėtų perduoti Migracijos 
departamentui, o norimus pridėti papildomus dokumentus, galima pridėti kartu su užsieniečio paso kopija arba papildomų dokumentų skiltyje. 
 

– Teikiant prašymą per Išorės paslaugų teikėją, mokamas Išorės paslaugų teikėjo taikomas klientų aptarnavimo mokestis. Informacija apie Išorės paslaugų teikėjo 
mokesčius galima rasti Migracijos departamento interneto svetainėje, prie kiekvieno Išorės paslaugų teikėjo centro čia. 
 

– Prie prašymo pridėtų dokumentų originalai pateikiami atvykus į Migracijos departamentą arba į Išorės paslaugų teikėjo centrą pateikti prašymo. 
 

– Užsienyje išduoti dokumentai gali būti sudaryti anglų kalba arba turi būti išversti į lietuvių ar anglų kalbą ir patvirtinti vertimo teisę turinčio asmens. 
 

– (Ne)teistumo pažyma pateikiama iš valstybės (valstybių), kurioje (kuriose) užsienietis gyveno ilgiau kaip 6 mėnesius per pastaruosius 2 metus. 
 

– (Ne)teistumo pažyma turi būti išduota ne anksčiau kaip prieš 6 mėnesius iki užsieniečio atvykimo į Migracijos departamentą arba Išorės paslaugų teikėjo centrą 
pateikti prašymo dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo.  
 

– (Ne)teistumo pažymos pateikti nereikia, jeigu užsienietis turi galiojantį leidimą laikinai gyventi ir yra deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvoje. 
 

– Šeiminius ryšius patvirtinantys dokumentai ir (ne)teistumo pažyma turi būti patvirtinti pažyma Apostille arba legalizuoti, jeigu toks reikalavimas yra taikomas. 
 

– Pildant prašymą svarbu įsitikinti ar teisingai nurodyti užsieniečio asmens duomenys (duomenis nurodyti iš užsieniečio paso). 
 

– Prie prašymo pridedamų dokumentų kopijos turi būti kokybiškos ir aiškiai įskaitomos. 
 

– Reikalavimai kelionės dokumentui (pasui): 
▪ turi būti išduotas per pastaruosius 10 metų; 
▪ turi galioti bent 3 mėn. po prašomos išduoti vizos ar leidimo laikinai gyventi galiojimo pabaigos. Jei pasas galioja trumpiau – viza ar leidimas laikinai gyventi 

bus išrašyti 3 mėn. trumpiau nei galioja pasas. Gavus naują pasą reikės kreiptis dėl naujos vizos išdavimo, o turint trumpiau išrašytą leidimą laikinai gyventi 
– kreiptis dėl leidimo laikinai gyventi įforminimo naujai likusiam galiojimo laikui. Prašant išduoti vizą pase turi būti bent du tušti lapai skirti vizoms įklijuoti 
(įklijuoti vizos įklijai ir įdėti valstybės sienos kirtimo spaudams). 

 

– Išrašytos leidimo laikinai gyventi kortelės, atspausdintos vizos įklijos siuntimas Išorės paslaugų teikėjui į prašymo nagrinėjimo laikotarpį nėra įskaičiuojamas ir 
užtrunka apie 5 kalendorines dienas. 
 

– Reikalavimai sveikatos draudimui kreipiantis dėl nacionalinės vizos – sveikatos draudimas turi garantuoti būtinosios medicinos pagalbos, kaip ji apibrėžiama 
Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatyme, išlaidų ir išlaidų, galinčių atsirasti dėl užsieniečio grąžinimo į užsienio valstybę dėl sveikatos priežasčių 
(transportavimo, įskaitant asmens sveikatos priežiūros specialisto (specialistų) palydą), apmokėjimą. Draudimo suma turi būti ne mažesnė kaip 30 000 eurų. 
Draudimas turi galioti viso nacionalinės vizos galiojimo laikotarpiu ir visoje Šengeno erdvėje. 
 

– Teikiant prašymą dėl leidimo laikinai gyventi galima pasirinkti ar užsieniečio gyvenamoji vieta bus deklaruojama per Migracijos departamentą ar gyvenamąją vietą 
užsienietis deklaruos savarankiškai seniūnijoje ar savivaldybėje per 1 mėnesį nuo išrašyto leidimo gyventi atsiėmimo. 
 

– Teikiant prašymą dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo per Išorės paslaugų teikėjo centrą užsienietis gali pasirinkti, jog leidimą atsiims Migracijos departamente 
Lietuvoje, tačiau turi įvertinti ar turės teisę vykti į Lietuvą, pvz., naudojasi beviziu vykimu. Viza vykimui į Lietuvą atsiimti leidimą gyventi nėra išduodama, pateikus 
prašymą per Išorės paslaugų teikėją išrašytas dokumentas įgaliotam atstovui nėra išduodamas. 
 

mailto:info@migracija.gov.lt
https://migracija.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/asmenu-aptarnavimas/asmenu-aptarnavimas-uzsienyje/leidimo-laikinai-gyventi-ir-nacionalines-vizos-isdavimo-paslaugos/


– Teikiant prašymą dėl leidimo laikinai gyventi Migracijos departamentui Lietuvoje užsienietis gali pasirinkti, jog leidimą atsiims kitame Migracijos departamento 
skyriuje arba išrašytą leidimą gaus per kurjerį. 
 

– Nacionalinė viza išduodama užsieniečio buvimo laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip 1 metams (bendras vienos ar kelių nacionalinių vizų galiojimas negali viršyti 1 metų). 
 

– Kai užsieniečiui buvo išduota viena ar kelios nacionalinės vizos, kurios / kurių bendras galiojimo laikas buvo vieni metai, kita nacionalinė viza užsieniečiui gali būti 
išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėtų vizų bendro galiojimo laikotarpio pabaigos yra praėję daugiau kaip 180 dienų. Bendras kelių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis 
skaičiuojamas nuo prieš tai išduotos nacionalinės vizos, jei nuo jos galiojimo laikotarpio pabaigos praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. 
 

– Nacionalinė viza neišduodama trumpesniam nei 90 d. apsilankymui Lietuvoje. 
 

 

NUORODOS: 

Skambučių centras – tel. +370 707 67000, skambinant iš užsienio tel. +370 5 271 7112,  

Informacija el. paštu – info@migracija.gov.lt 
 

Informacija apie Migracijos departamento išduodamus dokumentus, reikiamų pateikti dokumentų sąrašai – www.migracija.lt 
 

Bendra informacija apie Migracijos departamento teikiamas paslaugas, statistika, teisės aktai ir kt. – https://migracija.lrv.lt/lt/ 
 

Migracijos departamento svetainėje skelbiami teisės aktai  
 

Prašymus išduoti leidimą laikinai gyventi ar nacionalinę vizą priimantys Išorės paslaugų teikėjo centrai  
 

Informacija apie valstybės rinkliavas dėl Migracijos departamento teikiamų paslaugų 
 

Informacija apie valstybės rinkliavą dėl nacionalinių vizų 
 

Informacija apie valstybės rinkliavą dėl leidimų gyventi  
 

tel:+37070767000
tel:+37052717112
mailto:info@migracija.gov.lt
https://www.migracija.lt/teis%C4%97ta-veikla
https://migracija.lrv.lt/lt/
https://migracija.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/
https://migracija.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/asmenu-aptarnavimas/asmenu-aptarnavimas-uzsienyje/leidimo-laikinai-gyventi-ir-nacionalines-vizos-isdavimo-paslaugos/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/vizos-3/
https://migracija.lrv.lt/lt/paslaugos/valstybes-rinkliavu-sarasas/leidimai-gyventi-2/

